
Objednatel:

se sídlem: 
IČO:
DIČ: 
č. účtu: 
zapsána: 
zastoupena:

a

Zhotovitel:

se sídlem: 
IČO:
DIČ: 
č. účtu: 
zapsána: 
zastoupena:

ČI. 1. Smluvní strany

ČEPRO, a.s.

Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7
60193531
CZ60193531
Komerční banka, a.s. č. ú. 11902931/0100 
OR při Městském soudu v Praze, sp. zn. В 2341 
Mgr. Janem Duspěvou, předsedou představenstva 
Ing. Františkem Todtem, členem představenstva

Ing. Jaroslav Drbálek

Pozďatín 67, 67503 Budišov u Třebíče
45592888
CZ6507300701
693033664/0600, MONETA Money Bank, a. s. 
OU Třebíč č.j.: TRBC/OOZU/1505/2009/Bla/3 
Ing. Jaroslav Drbálek

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o provádění ochranné deratizace 
(dále též jen „Smlouva")

ČI. 2. Předmět Smlouvy

2.1. Předmětem Smlouvy je závazek zhotovitele zajišťovat na vlastní nebezpečí, za úplatu, řádně 
a včas, v rozsahu a způsobem stanoveným touto Smlouvou pro objednatele komplexní služby 
spojené s prováděním ochranné deratizace ve specifikovaných prostorách dle obecných 
požadavků na provádění ochranné deratizace v režimu oprávnění dodavatele dle § 58 odst. 
1 a 2 zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů.

Služby budou realizovány v souladu s platnou legislativou týkající se činnosti dezinfekce, 
dezinsekce a deratizace (dále též jen „DDD").

2.2. Pro účely Smlouvy se poskytováním komplexních služeb rozumí provádění veškerých prací 
souvisejících s ochrannou deratizací v prostorech (sklady a zařízení společnosti ČEPRO, a.s.) 
objednatele specifikovaných touto Smlouvou. Podrobná specifikace prostor včetně 
kontaktních osob je uvedena v Příloze č. 1: "Specifikace prostorů a kontaktních údajů".

2.3. Zhotovitel je povinen provádět:

Stránka 1 z 15

26483



- provedení základní pokládky deratizačních boxů ve venkovních a vnitřních prostorech 
skladů a zařízeních společnosti ČEPRO, a.s. včetně umístění nástrah v těchto deratizačních 
boxech
- provádění pravidelné pololetní prevence spočívající v kontrole, obměně nástrah a 
odstranění starých nástrah
- provádění řádného označení deratizačních boxů
-zpracování"Situačního plánu kontrolních míst DDD služeb" pro sklad / zařízení, tj. armaturní 
šachty produktovodu
-vedení přehledné systémové dokumentace o provedených pracích.

2.4. Plnění předmětu Smlouvy bude započato na výzvu Objednatele к zahájení plnění (dále jen 
„Výzva к zahájení plnění"), která bude učiněna nejpozději do 1 měsíce od uzavření Smlouvy. 
V této Výzvě к zahájení plnění bude uveden termín zahájení plnění, který nebude stanoven 
dříve než 5 pracovních dnů od doručení Výzvy к zahájení plnění. Předpokládaný termín 
zahájení plněníje 01.04.2023.

2.5. Veškeré práce budou prováděny na základě platných právních předpisů a norem vztahující 
se к oblasti ochranné deratizace.

2.6. Plnění Smlouvy je zakázáno plnit poddodavatelsky.

ČI. 3. Místo a doba plnění

3.1. Místem plnění jsou prostory skladů a zařízení objednatele vymezené v Příloze č. 1 této 
Smlouvy.

3.2. Zhotovitel je povinen min. 5 pracovních dnů před základní pokládkou a výměnou chemické 
návnady dohodnout přesný termín s kontaktní osobou konkrétního místa plnění dle kontaktů 
uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy.

3.3. Objednatel každou změnu kontaktní osoby nahlásí zhotoviteli na e-mail zhotovitele.

ČI. 4. Cena a platební podmínky

4.1. Smluvní cena odpovídající rozsahu a druhu uvedených prací v příloze č. 1 Smlouvy činí 

4.1.1 Základní pokládka deratizačních boxů včetně chemické nástrahy a režijních nákladů

Cena v Kč bez DPH 
za 1 ks

Vnitřní (plastový) deratizační box 122

Venkovní (plechový) deratizační box 235

4.1.2 Obměna chemických nástrah (Ix pololetně)

Cena v Kč bez DPH 
za 1 ks

Obměna chemické nástrahy včetně 
režijních nákladů 44,80

К ceně bude vždy připočteno DPH ve výši stanovené platnými právními předpisy.

Stránka 2 z 15



4.2. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel bude fakturovat cenu za provedené plnění vždy 
souhrnně jednou měsíčně. Přílohou faktury bude podrobný rozpis provedených činností na 
jednotlivých místech plnění - protokol o provedené činnosti. Sjednanou cenu dle tohoto 
článku uhradí objednatel na základě faktury s náležitostmi daňového dokladu vystavené 
zhotovitelem, splatné do 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.

4.3. Pro účely fakturace je zhotovitel povinen vést protokoly o provedené činnosti. Před 
vystavením faktury za provedené plnění zhotovitelem si zhotovitel nechá u pověřené osoby 
(kontaktní osoba dle Přílohy č. 1 této Smlouvy) objednatele odsouhlasit podpisem 
komplexnost provedených činností jako podklad pro oprávněnost fakturace. Objednatel 
uhradí cenu pouze v rozsahu skutečně provedeného plnění předmětu Smlouvy.

4.4. Adresy pro doručení faktur:

• v listinné podobě: ČEPRO, a.s., FÚ, Odbor účtárny, Hněvice 62, 41108 Štětí;
• V případě užití elektronické fakturace bude mezi smluvními stranami uzavřena samostatná 

dohoda o elektronické fakturaci.

Smluvní strany se dohodly, že oznámení nebo změny adres v tomto ujednání provedou 
písemným oznámením podepsaným osobami oprávněnými к uzavření nebo změnám této 
smlouvy doručeným druhé smluvní straně na adresu uvedenou v čl. 1 této smlouvy s 
dostatečným předstihem.

4.5. Příslušná faktura musí být vystavena vždy tak, aby splňovala všechny náležitosti účetního a 
daňového dokladu dle příslušných právních předpisů.

4.6. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli ve lhůtě její splatnosti v případě, že faktura 
bude obsahovat nesprávné údaje nebo bude neúplná. К proplacení dojde až po odstranění 
nesprávných údajů či jejich doplnění a lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení 
opravené faktury objednateli.

4.7. Veškeré platby dle této Smlouvy budou prováděny bezhotovostním způsobem. Objednatel 
neposkytuje žádné zálohy. Objednatel provede platbu vždy bankovním převodem na účet 
zhotovitele uvedený v této Smlouvě. Datum vystavení faktury bude dnem zdanitelného 
plnění, nestanoví-li právní předpisy na úseku daní, zejména zákon č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, jinak.

4.8. Smluvní strany sjednávají, že v případech, kdy objednatel je, nebo může být ručitelem za 
odvedení daně z přidané hodnoty zhotovitelem z příslušného plnění, nebo pokud se jím 
objednatel stane nebo může stát v důsledku změny zákonné úpravy, je objednatel oprávněn 
uhradit na účet zhotovitele uvedený ve smlouvě pouze fakturovanou částku za dodané plnění 
bez daně z přidané hodnoty dle další věty. Částku odpovídající dani z přidané hodnoty ve výši 
uvedené na faktuře, případně ve výši v souladu s platnými předpisy, je-li tato vyšší, je 
objednatel v takovém případě oprávněn místo zhotoviteli jako poskytovateli zdanitelného 
plnění uhradit v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o DPH (tj. zejména dle 
ustanovení §§ 109,109a, event, dalších) přímo na příslušný účet správce daně zhotovitele 
jako poskytovatele zdanitelného plnění s údaji potřebnými pro identifikaci platby dle 
příslušných ustanovení zákona o DPH. Úhradou daně z přidané hodnoty na účet správce daně 
zhotovitele tak bude splněn závazek objednatele vůči zhotoviteli zaplatit cenu plněnív částce 
uhrazené na účet správce daně zhotovitele.

4.9. O postupu objednatele dle odstavce 4.8. výše bude objednatel písemně bez zbytečného 
odkladu informovat zhotovitele jako poskytovatele zdanitelného plnění, za nějž byla daň 
z přidané hodnoty takto odvedena.

4.10. Uhrazení závazku učiněné způsobem uvedeným v odstavci 4.8. výše je v souladu se zákonem 
o DPH a není porušením smluvních sankcí za neuhrazení finančních prostředků ze strany 
objednatele a nezakládá ani nárok zhotovitele na náhradu škody.

Stránka 3 z 15



4.11. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn pozastavit úhradu faktury zhotoviteli, 
pokud bude na zhotovitele podán návrh na insolvenční řízení. Objednatel je oprávněn vtěchto 
případech pozastavit výplatu do doby vydání soudního rozhodnutí ve věci probíhajícího 
insolvenčního řízení. Pozastavenívýplatyfaktury z důvodu probíhajícího insolvenčního řízení, 
není prodlením objednatele. Bude-li insolvenční návrh odmítnut, uhradí objednatel fakturu 
do 30 dnů ode dne, kdy obdrží od zhotovitele rozhodnutí o odmítnutí insolvenčního návrhu s 
vyznačením právní moci. V případě, že bude rozhodnuto o úpadku a/nebo o způsobu řešení 
úpadku, bude objednatel postupovat v souladu se zákonem č. 182/2006 Sb., insolvenční 
zákon, v platném znění.

Čl. 5. Doba trvání Smlouvy

5.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 60 měsíců nebo do poskytnutí služeb 
v rozsahu finančního limitu plnění v částce 1.990.000,- CZK (slovy: 
jedenmiliondevětsetdevadesáttisíckorun českých) bez DPH, a to podle toho, která ze 
skutečností nastane dříve.

5.2. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uzavření, nestanoví-li obecně závazný právní 
předpis něco jiného.

5.3. Tato Smlouva zaniká v souladu s platnou legislativou:

5.3.1. uplynutím sjednané doby plnění, případně vyčerpáním finančního limitu

5.3.2. písemnou dohodou smluvních stran,

5.3.3.odstoupením od smlouvy v souladu s platnými právními předpisy,

5.3.4.uplynutím výpovědní doby

5.4. Tato Smlouva zaniká též písemnou výpovědí bez udání důvodu doručenou druhé smluvní 
straně. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná prvním dnem v měsíci následujícím po měsíci, 
ve kterém byla výpověď druhé smluvní straně doručena.

5.5. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel uvedl nepravdivé 
údaje v čestném prohlášení o neexistenci střetu zájmů a pravdivosti údajů o skutečném 
majiteli, které je přílohou č. 2 této Smlouvy.

5.6. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit také v případě, že zhotovitel ve lhůtě dle 
odst. 10.13. této smlouvy nevyrozuměl objednatele o takové změně v zápisu údajů o jeho 
skutečném majiteli, při které byl jako skutečný majitel zhotovitele do evidence zapsán veřejný 
funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ

5.7. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel uvedl nepravdivé 
údaje v čestném prohlášení o nepodléhání omezujícím opatřením, které je přílohou č. 3 této 
Smlouvy.

5.8. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit také v případě, že zhotovitel nevyrozuměl 
objednatele o změně údajů a skutečností, o nichž činil zhotovitel čestné prohlášení o 
nepodléhání omezujícím opatřením, které je přílohou č. 3 této Smlouvy a které vedou к jeho 
nepravdivosti, a to ve lhůtě stanovené v ustanovení 10.10. této smlouvy.

5.9. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit také v případě, že zhotovitel dle odst. 8.3. 
této Smlouvy nevyrozuměl objednatele o snížení výše pojistného plnění pod minimální 
stanovenou výši nebo o ukončení pojistné smlouvy a se splněním této povinnosti je v prodlení 
alespoň 10 pracovních dní.

5.10. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit také v případě, že zhotoviteli bude 
pozastaveno provádění služeb dle odst. 8.4. Smlouvy.

5.11. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit s okamžitou platností při podstatném porušení 
smlouvy objednatelem. Za podstatné porušení smlouvy objednatelem považují smluvní

Stránka 4 z 15



strany nezaplacení oprávněně fakturované částky za jednotlivá období objednatelem do 90 
kalendářních dnů ode dne splatnosti řádného daňového dokladu, ačkoliv byl objednatel na 
své prodlení písemně upozorněn.

5.12. Smlouva zaniká dnem následujícím po dni doručení písemného oznámení o odstoupení od 
Smlouvy do sídla druhé smluvní strany.

Čl. 6. Práva a povinnosti zhotovitele

6.1. Zhotovitel je povinen zahájit plnění předmětu Smlouvy v termínu uvedeném ve Výzvě 
к zahájení plnění, nebude-li mezi smluvními stranami výslovně dohodnuto jinak.

6.2. Zjistí-li objednatel vady poskytnutého plnění, upozorní na ně zhotovitele. Zhotovitel je povinen 
bez zbytečného odkladu, nejpozději do konce následujícího pracovního dne, sjednat nápravu.

6.3. Zhotovitel se zavazuje, že učiní veškerá opatření к tomu, aby v důsledku plnění Smlouvy 
nedošlo к porušení mlčenlivosti.

6.4. Zhotovitel odpovídá za provedení ochranné deratizace dle této Smlouvy v souladu s platnými 
právními předpisy. Zhotovitel se zavazuje udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této 
Smlouvy v tajnosti, nezveřejňovat je ve vztahu к třetím osobám.

6.5. Zhotovitel je povinen při plnění smlouvy používat přípravky, které musí být schváleny dle 
aktuálně platné legislativy v ČR a umisťovat je tak, aby nedošlo к ohrožení zdraví člověka a 
nedošlo ke kontaminaci potravin, životního prostředí apod. Přípravky a kontrolní místa musí 
být vždy řádně označena.

6.6. Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškeré interní předpisy platné v areálu skladu pohonných 
hmot objednatele, se kterými byl zhotovitel objednatelem prokazatelně seznámen.

6.7. Zhotovitel se zavazuje poskytovat ochrannou deratizaci dle této Smlouvy. Pří provádění 
služeb v místě plnění nesmí zhotovitele doprovázet žádné třetí osoby ani zvířata.

6.8. Pracovníci Zhotovitele provádějící činnosti nejsou oprávněni vstupovat do prostor 
objednatele bez základního školení, umožňujícího vstup do jednotlivých míst plnění.

6.9. Zhotovitel je povinen provádět uvedené činnosti dle zpracovaných technologických postupů 
pouze vlastními zaměstnanci v souladu s platnou legislativou. Zaměstnanci zhotovitele jsou 
povinni být vybavení vlastními OOPP к této činnosti schválenými obecně závaznými právními 
předpisy. Převoz chemických látek a odpadů je Zhotovitel povinen zajišťovat v souladu 
s platnou legislativou. Zhotovitel je povinen pracovat řádně a pečlivě, zejména s ohledem na 
bezpečnost v areálu skladu pohonných hmot a dodržovat ekologickou kázeň.

6.10. Zhotovitel se zavazuje před zahájením činnosti v místě plněnípředložit objednateli
- přehled rizik spojených s činností ochranné deratizace
- technologický postup к pokládce deratizačních boxů a výměny chemických nástrah

6.11. Nedílnou součástí smlouvy jsou podmínky uvedené v Registru bezpečnostních požadavků 
ČEPRO, a.s. (dále též „Registr") vymezující seznam povinností souvisejících s bezpečností a 
ochranou zdraví při práci, ochranou před požárem a ochranou životního prostředí při plnění 
Smlouvy na pracovištích objednatele, které jsou stanoveny obecně závazným právními 
předpisy a/nebo vnitřním předpisem objednatele. V případě rozdílu mezi ustanovením v 
Registru a ustanoveními v této Smlouvě, mají přednost ustanovení v této Smlouvě.

6.12. Registr je uveřejněn na internetových stránkách https://www.ceDroas.cz/wberova- 
rizeni/zvereineni-ooptavek pod názvem Registr bezpečnostních požadavků.

6.13. Objednatel je oprávněn aktualizovat Registr, a to i v průběhu realizace poskytovaných služeb. 
O každé takové změně je objednatel povinen zhotovitele písemně informovat. Písemná

Stránka 5 z 15

https://www.ceDroas.cz/wberova-rizeni/zvereineni-ooptavek
https://www.ceDroas.cz/wberova-rizeni/zvereineni-ooptavek


podmínka je splněna i tehdy, je-li dané oznámení učiněno emailem s odkazem na platné 
znění Registru.

6.14. V případě porušení povinností stanovených v Registru je objednatel oprávněn ukládat 
zhotoviteli nápravná opatření, včetně přerušení prací, a udělit sankce stanovené v Registru.

6.15. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Registrem a právům a povinnostem v nich obsažených 
porozuměl.

6.16. V případě porušení právních a ostatních obecně závazných předpisů к zajištění BOZP, PO, 
nakládání s odpady a vnitřních předpisů objednatele, je objednatel oprávněn požadovat po 
zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši stanovené v Registru, který tvoří nedílnou součást 
této Smlouvy. Nestanoví-li Registr podle předchozí věty smluvní pokutu za příslušné porušení 
právních předpisů к zajištění BOZP a požární ochrany upravujících nakládání s odpady 
a/nebo vnitřních předpisů objednatele, pak činí smluvní pokuta částku 1.000,- Kč (slovy: 
jedentisíckorun českých) za každý jednotlivý případ porušení. Porušení bude zaznamenáno 
písemným zápisem zpracovaného oprávněným zástupcem objednatele.

Čl. 7. Práva a povinnosti objednatele

7.1. Pověřený zaměstnanec objednatele je oprávněn za přítomnosti zhotovitele provádět kontrolu 
plnění předmětu Smlouvy zhotovitelem. Objednatel se zavazuje, že takovou kontrolou 
nebude narušovat plnění předmětu Smlouvy zhotovitelem ve vyšší než nezbytně nutné míře.

7.2. V případě zjištění nedostatků (vad) při plnění předmětu Smlouvy může objednatel uplatnit 
sjednanou smluvní pokutu sankce dle čl. 8 této Smlouvy a požadovat jejich odstranění.

7.3. Za nedostatek (vadu) je považováno:

a) Neprovedení pokládek dle zpracovaného Situačního plánu skladu / prostor / tras / zařízení.

b) Neprovedení umístění chemických nástrah do deratizačních boxů, jakož i neprovedení 
obměny za nové chemické nástrahy v dohodnutých cyklech.

c) Neprovedení označení deratizačních boxů.

d) Použití neschválených chemických nástrah.

e) Nesprávná likvidace vyměněných chemických nástrah.

f) Zjištěné a prokázané požití alkoholu v areálu skladu.

7.4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění a kvalitu činností ochranné deratizace viz ust. 
7.1 tohoto článku Smlouvy a případné zjištěné nedostatky a výzvy к nápravě řešit se 
zaměstnancem zhotovitele písemným protokolem a uvědomění jednatele zhotovitele.

7.5. Objednatel je dále povinen:

a) Zajistit zhotoviteli přístup do míst plnění v souladu s interními předpisy objednatele tak, aby 
v čase smluveném mohl zhotovitel svým závazkům vyplývajícím z této Smlouvy dostát.

b) Proškolit (seznámit) pracovníky zhotovitele s vnitřními směrnicemi a pokyny, týkajícími se 
předmětu smlouvy (zejména PO, BOZP, OŽP).

Čl. 8. Pojištění Zhotovitele

8.1. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu Smlouvy platně uzavřeno příslušné pojištění

■ pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě vzniklou v souvislosti s 
výkonem jeho podnikatelské činnosti s pojistným plněním ve výši min. 5.000.000,- 
Kč (slovy: pětmilionůkorun českých).

Stránka 6 z 15



■ zavazuje se jej mít uzavřené po celou dobu trvání Smlouvy.

8.2. Zhotovitel předloží objednateli originál pojistné smlouvy před podpisem Smlouvy s tím, že 
objednatel je oprávněn si udělat kopii předloženého originálu pojistné smlouvy.

8.3. Zhotovitel je povinen zajistit nepřetržité trvání pojištění v dohodnutém rozsahu a po 
dohodnutou dobu. V případě snížení výše pojistného plnění pod minimální stanovenou výši či 
ukončení pojistné smlouvy během doby trvání této Smlouvy, je zhotovitel povinen informovat 
objednatele nejpozději ke dni účinnosti změny pojistného plnění či ke dni ukončení pojistné 
smlouvy.

8.4. Pokud nebude mít zhotovitel sjednáno pojištění nebo nebude mít sjednáno pojištění 
s odpovídajícím pojistným plněním, je objednatel oprávněn pozastavit provádění služeb. O 
tuto dobu se však neprodlužuje dohodnutý termín pro předání služeb.

8.5. V případě výše uvedené změny pojistné smlouvy nebo jejího nového sjednání je zhotovitel 
povinen a objednatel oprávněn postupovat obdobně podle odst. 8.2. Smlouvy.

Čl. 9. Smluvní pokuta

9.1. Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: 
jedentisíckorun českých) v každém jednotlivém případě nekvalitního provedení či 
neprovedení činností ochranné deratizace zhotovitelem a v případě dalších nedostatků ve 
stanoveném termínu a dále za každé jiné porušení právní povinnosti zhotovitele dle této 
Smlouvy.

9.2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé 
porušením povinností, které jsou touto smluvní pokutou utvrzeny. Případně vzniklou škodu 
se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli v plné výši vzniklé škody.

9.3. Pokud Zhotovitel uvede nepravdivé údaje v čestném prohlášení o neexistenci střetu zájmů a 
pravdivosti údajů o skutečném majiteli, které je přílohou č. 2 této smlouvy, zavazuje se 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesáttisíckorun 
českých).

9t4v V případě, že zhotovitel poruší povinnost dle odst. 10.13. této Smlouvy informovat 
objednatele o změně v zápisu údajů o jeho skutečném majiteli, zavazuje se uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jedentisíckorun českých) za každý 
započatý den prodlení s porušením této povinnosti, došlo-li v důsledku této změny к zápisu 
veřejného funkcionáře uvedeného v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ jako skutečného majitele 
zhotovitele z titulu osoby s koncovým vlivem, nebo smluvní pokutu ve výši ve výši 500,- Kč 
(slovy: pětsetkorun českých) za každý započatý den prodlení s porušením této povinnosti, 
došlo-li v důsledku této změny к zápisu jakékoliv jiné-změny.

9.5. Pokud zhotovitel uvede nepravdivé údaje v čestném prohlášení o nepodléhání omezujícím 
opatřením, které je přílohou č. 3 této Smlouvy, zavazuje se uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesáttisíckorun českých).

9.6. V případě, že zhotovitel poruší povinnost dle odst. 10.10. této Smlouvy informovat 
objednatele o změně údajů a skutečností, o nichž činil zhotovitel čestné prohlášení o 
nepodléhání omezujícím opatřením, které je přílohou č. 3 této Smlouvy a které vedou к jeho 
nepravdivosti, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: 
pětsetkorun českých) za každý započatý den prodlení s porušením této povinnosti.

9.7. Bude-li zhotovitel v prodlení se splněním informační povinnosti dle odst. 8.3. této Smlouvy, 
je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 500,- Kč 
(slovy: pětsetkorun českých) za každý i započatý den prodlení.

Stránka 7 z 15



9.8. Pokud zhotovitel poruší povinnost mít uzavřené příslušné pojištění po celou dobu trvání 
Smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 1% 
z minimálního pojistného plnění pro to pojištění, které nemá uzavřeno.

9.9. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná smluvní strana povinné smluvní straně písemnou 
formou.

9.10. Ve vyúčtování musí být uvedeno ustanovení Smlouvy, které к vyúčtování smluvní pokuty 
opravňuje a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty.

9.11. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů po doručení vyúčtování smluvní pokuty zhotoviteli. 
Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty může objednatel započítat vůči pohledávkám 
zhotovitele proti objednateli plynoucí mu z této Smlouvy.

9.12. Zhotovitel prohlašuje, že považuje smluvní pokuty stanovené v této Smlouvě za přiměřené 
povaze povinností, ke kterým se váží.

Čl. 10. Závěrečná ustanovení

10.1. Tato Smlouva a práva a povinnosti smluvních stran podle této Smlouvy se budou řídit a budou 
vykládány podle právního řádu České republiky. Práva a povinnosti účastníků se v otázkách 
touto smlouvou neupravených řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

10.2. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uzavření, nestanoví-li obecně závazný právní 
předpis něco jiného. Za den uzavřeníse považuje den uvedený u podpisů zástupců smluvních 
stran. Je-li takto označeno více dní, pak je dnem uzavření den pozdější.

10.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky.

10.4. Strany se zavazují nesdělovat žádné třetí osobě žádné informace o existenci anebo obsahu 
této Smlouvy a informace, které o druhé straně získala při jednáních o této Smlouvě, během 
její platnosti i po jejím skončení bez předchozího písemného souhlasu druhé strany, 
s výjimkou případu, kdy tak vyžaduje tato Smlouva, zákon či jiný obecně závazný předpis.,

10.5. Smluvní strany se dohodly, že pro případ, že Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle 
zákona o registru smluv, smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění Smlouvy včetně jejich 
případných dodatků v registru smluv zajistí objednatel. V případě, že Smlouva nebude v 
registru smluv ze strany objednatele uveřejněna ve lhůtě a ve formátu dle zákona o registru 
smluv, je zhotovitel oprávněn vyzvat písemně objednatele ke zjednání nápravy. Zhotovitel se 
podpisem Smlouvy tímto vzdává možnosti sám ve smyslu ustanovení § 5 zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv uveřejnit Smlouvu v registru smluv či již uveřejněnou 
Smlouvu opravit. V případě porušení zákazu uveřejnění či opravy smlouvy v registru smluv ze 
strany zhotovitele je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 10 000,- Kč. Zhotovitel souhlasí podpisem této Smlouvy s uveřejněním Smlouvy v 
registru smluv v plném rozsahu po anonymizaci údajů, které dle názoru objednatele naplňují 
výjimku z povinnosti uveřejnění.

10.6. Smluvnístrany se zavazujíjednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo к samotnému spáchání trestného činu 
(včetně formy účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno podle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo 
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona,

Stránka 8 z 15



případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejich 
zaměstnanců. Příslušná Smluvní strana prohlašuje, že se seznámila s Etickým kodexem pro 
obchodní partnery společnosti ČEPRO, a.s. a veřejnost v platném znění (dále jen "Etický 
kodex") a zavazuje se tento dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost pří plnění svých 
závazků vzniklých z této smlouvy. Etický kodex v platném znění je uveřejněn na webových 
stránkách objednatele www.ceproas.cz. Objednatel je oprávněn Etický kodex jednostranně 
měnit к 31.12. příslušného kalendářního roku, přičemž Etický kodex v aktuálním znění v 
případě změny vždy к tomuto datu zveřejní na shora uvedených webových stránkách. 
Povinnosti vyplývající z Etického kodexu se vztahují zejména na trestné činy přijetí úplatku, 
nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů z trestné činnosti, přičemž důvodné 
podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto trestných činů je příslušná 
smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé smluvní straně bez ohledu a nad rámec 
splnění případné zákonné oznamovací povinnosti.

10.7. Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této Smlouvy 
dodržovala splňovat kritéria a standardy chováníspolečnosti ČEPRO, a.s. v obchodním styku, 
specifikované a uveřejněné na adrese https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni a etické 
zásady, obsažené v Etickém kodexu.

10.8. Objednatel pro účely plnění této Smlouvy, případně pro účely ochrany svých oprávněných 
zájmů zpracovává osobní údaje zhotovitele, je-li tento fyzickou osobou, případně jeho 
zástupců/zaměstnanců. Bližší informace o tomto zpracování včetně práv zhotovitele jako 
subjektu údajů jsou uveřejněny na www.ceproas.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

10.9. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že po dobu účinnosti této smlouvy nebude podléhat 
zhotovitel, jeho statutární zástupci, jeho společníci (jedná-li se o právnickou osobu), koneční 
vlastnící/beneficienti (obmyšlení), skuteční majitelé, osoba ovládající zhotovitele či 
vykonávající vliv ve zhotoviteli a/nebo osoba mající jinou kontrolu nad zhotovitelem a ani jím 
poskytované plnění předmětu veřejné zakázky omezujícím opatřením - sankcím vydaným 
orgány Organizace spojených národů (OSN), Evropské unie (EU), České republiky ani orgány 
jiných států či mezinárodních organizací, kterými je Česká republika vázána na základě 
mezinárodních smluv nebo které by mohly bez dalšího vést к odpovědnosti objednatele za 
jejich nedodržení vyvozované orgány jiných států či mezinárodních organizací, a za tímto 
účelem činí čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatření, které je přílohou č. 3 této 
Smlouvy.

10.10. Zhotovitel se současně zavazuje písemně vyrozumět objednatele o změně údajů a 
skutečností, o nichž činil čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatření, které je 
přílohou č. 3 Smlouvy, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) pracovních 
dnů ode dne, kdy se zhotovitel o takové změně dozvěděl a/nebo měl dozvědět.

10.11. Zhotovitel prohlašuje, že veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ, nebo 
jím ovládaná osoba nevlastní ve zhotoviteli podíl představující alespoň 25 % účasti 
společníka.

10.12. Pokud po uzavření této Smlouvy veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ 
nebo jím ovládaná osoba nabude do vlastnictví podíl představující alespoň 25 % účasti 
společníka ve zhotoviteli, zavazuje se zhotovitel o této skutečnosti písemně vyrozumět 
objednatele bez zbytečného odkladu po jejím vzniku, nejpozději však do pěti (5) pracovních 
dnů po jejím vzniku.

10.13. Zhotovitel se zavazuje, že po dobu účinnosti této Smlouvy budou zapsané údaje o jeho 
skutečném majiteli odpovídat skutečnému stavu. Zhotovitel se současně zavazuje písemně 
vyrozumět objednatele o každé změně v údajích o jeho skutečném majiteli, uvedených v 
evidenci skutečných majitelů bez zbytečného odkladu po jejich změně, nejpozději však do 
pěti (5) pracovních dnů po jejich změně.

Stránka 9 z 15

http://www.ceproas.cz
https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni
http://www.ceproas.cz


10.14. Zhotovitel prohlašuje, že má v evidenci skutečných majitelů zapsány úplné, přesné a 
aktuální údaje o svém skutečném majiteli, které odpovídají požadavkům zákona č. 37/2021 
Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZESM“). 
Zhotovitel současně prohlašuje, že jeho skutečným majitelem zapsaným v evidenci 
skutečných majitelů z titulu osoby s koncovým vlivem není veřejný funkcionář uvedený v ust. 
§ 2 odst. 1 písm. c) ZSZ.

10.15. Zohlednění zásad odpovědného zadávání:
10.15.1. Zhotovitel je povinen při plnění zakázky zajistit zejména legální zaměstnání, férové 

pracovní podmínky, odpovídající úroveň bezpečnosti osob, které se budou na plnění 
zakázky podílet, a zohlednit dopad plnění zakázky na životní prostředí.

10.16. Smluvní strany vedeny dobrou vírou v nabytí účinnosti Smlouvy se dohodly, že poskytnou-li 
si s odkazem na Smlouvu od okamžiku její platnosti do okamžiku její účinnosti jakékoliv 
vzájemné plnění odpovídající předmětu Smlouvy, pak se na toto plnění uplatní podmínky, 
zejména práva a povinnosti smluvních stran, stanovené Smlouvou. Toto ujednání se vztahuje 
výlučně na plnění poskytnuté s výslovným odkazem na tuto Smlouvu a/nebo, je-li bez 
jakýchkoliv pochybností zřejmé, že je takové plnění poskytováno smluvní stranou na základě 
této Smlouvy.

10.17. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podepsáním přečetly a s jejím 
obsahem souhlasí, že byla sepsána podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle. Na důkaz 
připojují obě smluvní strany podpisy svých oprávněných zástupců.

10.18. Tato Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři provedení a 
zhotovitel dvě provedení. Nedílnou součástítéto Smlouvy a každéhojejího stejnopisu jsou její 
přílohy, a to:

Příloha č. 1 - Specifikace prostorů a kontaktních údajů

Příloha č. 2 - Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a pravdivosti údajů o skutečném majiteli 

Příloha č. 3 - Čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatřením

V Praze dne - 3 "04‘ 2023 V Pozďatíne dne

Zhotovitel

Ing.
maj

Mg
př

.....
Ing

Stránka 10 z 15



Příloha č. 1 - Specifikace prostorů a kontaktních údajů

Stránka 11 z 15



Příloha č. 1 к rámcové smlouvě č. 057683





Příloha č. 2 - Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a pravdivosti údajů o skutečném majiteli

Pro účely podání nabídky ve výběrovém řízení na zakázku s názvem „Smlouva o provádění ochranné 
deratizace ", ev.č. 064/23/OCN, vyhlášenou obchodní společností ČEPRO, a.s., IČO: 60193531, 
se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7.

Obchodní firma: Ing. Jaroslav Drbálek 

IČO: 45592888,

se sídlem Pozďatín 67, 675 03 Budišov u Třebíče, 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: OU Třebíč 

pod sp. zn. TRBC/OOZU/1505/2009/Bla/3

není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSZ"), nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 
společnosti;

žádná z osob, jejichž prostřednictvím dodavatel ve výše uvedeném výběrovém řízení prokazuje 
kvalifikaci, není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 
písm. c) ZSZ, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 
společníka v obchodní společnosti;1

má v evidenci skutečných majitelů zapsány úplné, přesné a aktuální údaje o svém skutečném 
majiteli, které odpovídají požadavkům zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZESM"); a současně

jeho skutečným majitelem zapsaným v evidenci skutečných majitelů z titulu osoby s koncovým 
vlivem není veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ;

1 Dodavatel vždy prohlašuje skutežnosti uvedené v prvních dvou odrážkách; následně vybere/zachová alternativní variantu odpovídající jeho 
konkrétním poměrům, resp. poměrům jeho poddodavatele.

Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a pravdivosti údajů o

skutečném majiteli

zastoupená Ing. Jaroslav Drbálek

(dále jen „Dodavatel")

čestně prohlašuje, že

V Pozďatíně

Podpis osoby oprávněné zastupovat dodavatele ve výběrovém řízení

Ing. Jar

Stránka 12 z 15



Pro účely podání nabídky ve výběrovém řízení na zakázku s názvem „Smlouva o provádění ochranné 
deratizace ", ev.č. 064/23/OCN, vyhlášenou obchodní společností ČEPRO, a.s., IČO: 60193531, 
se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7.

Obchodní firma: Ing. Jaroslav Drbálek 

IČO: 45592888,

se sídlem Pozďatín 67, 675 03 Budišov u Třebíče, 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: OU Třebíč 

pod sp. zn. TRBC/OOZU/1505/2009/Bla/3 

zastoupená Ing. Jaroslav Drbálek

(dále jen „Dodavatel")

čestně prohlašuje, že

a) Dodavatel, jeho statutární zástupci, jeho společníci (jedná-li se o právnickou osobu), koneční 
vlastnící/beneficienti (obmyšlení), skuteční majitelé, osoba ovládající Dodavatele či 
vykonávající vliv v Dodavateli a/nebo osoba mající jinou kontrolu nad Dodavatelem a ani jím 
poskytované plnění předmětu veřejné zakázky nepodléhají omezujícím opatřením - sankcím 
vydaným orgány Organizace spojených národů (OSN), Evropské unie (EU), České republiky ani 
orgány jiných států či mezinárodních organizací, kterými je Česká republika vázána na základě 
mezinárodních smluv nebo které by mohly bez dalšího vést к odpovědnosti společnosti ČEPRO 
za jejich nedodržení vyvozované orgány jiných států či mezinárodních organizací (dále také 
souhrnně jen „sankce");

b) Dodržuje požadavky sankcí EU stanovené s ohledem к činnostem Ruské federace destabilizující 
situaci na Ukrajině v aktuálním znění, zejména:

o Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících opatřeních vůči 
některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem к situaci na Ukrajině;

o Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních 
vzhledem к činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny;

o Nařízení Rady (EU) 692/2014 ze dne 23. června 2014, o omezeních dovozu zboží 
pocházejícího z Krymu nebo ze Sevastopolu do Unie v reakci na jejich protiprávní anexi;

o Nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních 
vzhledem к činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině; Nařízení Rady (EU) 
2022/263 ze dne 23. února 2022, o omezujících opatřeních v reakci na uznání

Příloha č. 3 - Čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatřením

Stránka 13 z 15



nezávislosti území Doněcké a Luhanské oblasti Ukrajiny, která nejsou pod kontrolou 
vlády, a vyslání ruských ozbrojených sil na tato území;

c) Dodavatel není státním příslušníkem Ruské federace ani fyzickou či právnickou osobou, 
subjektem nebo orgánem usazeným (se sídlem) v Ruské federaci;

d) Dodavatel není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou přímo nebo nepřímo 
vlastněny z více než 50 % některým ze subjektů uvedených v písmenu c) tohoto čestného 
prohlášení;

e) není a ani jeho statutární zástupci nejsou fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo 
orgánem jednajícím jménem nebo na pokyn subjektu uvedeného v písmenu c) nebo d) výše,

f) na plnění předmětu plnění shora uvedené veřejné zakázky se v rozsahu přesahujícím 10 % 
její hodnoty neúčastní subdodavatelé, dodavatelé nebo subjekty, na jejichž kapacity se 
Dodavatel spoléhá, nebo jejichž prostřednictvím Dodavatel ve výše uvedeném výběrovém 
řízení prokazuje kvalifikaci, uvedení v písmenech c) až d) výše, a to samostatně a/nebo 
společně a případně podléhající jiným sankcím;

Podpis osoby oprávněné zastupovat dodavatele ve výběrovém řízení

Stránka 14 z 15


